
1 

 

 
 

Al sito web della scuola 

sez. Amministrazione trasparente/PON 

 

Oggetto: DECRETO Pubblicazione GRADUATORIA Avviso pubblico per la selezione personale 

interno/esterno per il reclutamento di esperto COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto: Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-127 

CUP: G39J21013150006 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole; 

VISA la partecipazione della scuola all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 con il progetto dal 

titolo “Realizzazione di reti cablate e wireless nelle scuole”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto; 

 VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale Prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione del 

progetto; 

RILEVATA la necessità di reperire e selezionare Personale interno/esterno di comprovata esperienza per 

svolgere attività di collaudatore nell’ambito del progetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture  

 

Protocollo N. 0000739/2023 del 19/01/2023



2 

 

 

 
 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTO l ‘avviso di selezione rivolto al personale interno/esterno AVVISO PER INDIVIDUAZIONE ESPERTO 

collaudatore  - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 

pubblico prot. n.335  del 12/01/2023 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTA l’unica istanza pervenuta ed  acquisita agli atti ; 

 ACCERTATA la necessità di procedere con sollecitudine all’individuazione di un progettista/collaudatore 

per la realizzazione del progetto di cui trattasi;  

VISTA la Nomina commissione di selezione Prot n. 712 del 19/01/2023; 

DATO ATTO del verbale della Commissione Prot .n. 728  del 19/01/2023 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE DELLA SEGUENTE GRADUATORIA  

 

Graduatoria esperto Collaudatore ESTERNO 

n. Cognone e nome Punteggio 

TOTALE 

Titolo 

studio 

certificazioni Esp. 

Spec. 

Posizione in 

graduatoria 

tipologia 

1 PISANI VALENTINA 36 10 6 20 n.1 Personale 

esterno  in 

servizio 

presso altre 

Istituzioni 

scolastiche 

 

Considerato che è pervenuta una sola istanza,  la graduatoria è da considerarsi definitiva. 

La graduatoria affissa all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica 

http://www.icmarinadigioiosamammola.edu.it/ ed ha  valore di notifica agli interessati. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                      (Dott.ssa  Maria Giuliana FIASCHE’) 
           (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 


		2023-01-19T10:45:21+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA GIULIANA FIASCHE' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




